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ید  ، شا برای شناختن امریکا
اصلی‌ترین رقیب ما برای دوم 
شدن در گروه، کافی است به 
فهرستشان نگاه کنیم. فهرستی که 
احتمالاً هیچ وقت در تاریخ اینقدر 
لژیونر نداشته! نگاهی بیندازید به 
فهرست بازیکنان آنها که خارج از 

کشور بازی می‌کنند:
دروازه‌بان‌ها: اتان هوروات )لوتون 

تاون( و مت ترنر )آرسنال(
مدافعان: کامرون کارتر ویکرز 
)سلتیک(، سرجینو دست )میلان(، 
تیم ریم )فولام(، آنتونی رابینسون 
)فولام( و جو اسکالی )بوروسیا 

مونشن گلادباخ(
هافبک‌ها: برندن آرونسون )لیدز(، 
تایلر آدامز )لیدز(، لوکا دلاتوره 
)سلتاویگو(، وستون مک‌کنی 
سه  مو نس  یو و  نتوس(  و یو (

)والنسیا(
مهاجمان: کریستین پولیسیچ 
بوروسیا  ، گیو رینا ) )چلسی(
رجنت  جاش سا  ، ند( رتمو دو
)نورویچ سیتی(، تیم وه )لیل( و 

حاجی رایت )آنتالیا اسپور(
همانطور که می‌بینید، عمده 
بازیکنان این تیم خارج از لیگ 
خودشان بازی می‌کنند که این 
موضوع نکته بسیار مهمی است.

رک و روراست ما با بین‌ المللی‌ترین 
تیم امریکا بازی داریم. این تیم 
با تیمی که در 98 شکستش 
دادیم، غیرقابل مقایسه است. 
آنها با تجربه‌تر، بین‌المللی‌تر و 

گرانقیمت‌تر هستند. 
اینکه در جمع آنها بازیکنانی از 
آرسنال، میلان، یوونتوس، چلسی 
و دورتموند حضور دارند یعنی 
امریکا در کشف، پرورش و صدور 
استعدادهای فوتبالی خود بسیار 
موفق عمل کرده. دیگر اسمی از 
سلتیک، فولام، گلادباخ، لیدز، 
سلتاویگو، والنسیا، نورویچ یا لیل 
نبردیم. دست‌کم گرفتن امریکا، 
مختص آدم‌هایی است که خیلی 
فوتبالی نیستند و روی جو، طرفدار 
تیم ملی شده‌اند. این تیم قدرتمند 
است و شکست دادنش دشوار 
که همین موضوع، لذت بازی 
مقابل آنها را دوبرابر می‌کند. امریکا 
در چهار بازی دوستانه خود، 3 - 
هیچ مراکش را برده، با اروگوئه به 
تساوی بدون گل رضایت داده، با دو 

گل به ژاپن باخته و با عربستان 
به تساوی بدون گل دست 
یافته. آنها در دو بازی اول با 
ولز و انگلیس بازی می‌کنند 
و در بازی آخر، با ما مصاف 

فی  د. مصا هند دا خوا
رم  ا میدو ا که 

برنده‌اش ما 
باشیم.

هومن جعفری
روزنامه‌نگار ورزشی

 zنفر به نفر

پرستاره‌ترین تیم 
بعد از انگلیس

با وجود ورزش‌هایی نظیر بیسبال، فوتبال 
امریکایی، هاکی و بسکتبال، فوتبال مدت‌ها 
در صدر ورزش‌های محبوب منطقه امریکای 
شمالی قرار نداشت. با این حال، سیل 
مهاجران از پنج قاره به امریکا، بستر را برای 
جهشی بی‌سابقه در علاقه شهروندان این 
کشور به فوتبال فراهم ‌ساخت. استقبال 
دانش‌آموزان دبیرستانی از این ورزش 

پرطرفدار در سال‌های ۲۰۰۲ تا ۲۰۱۹ با ۳۲ 
درصد رشد روبه‌رو بوده، در حالی که این 
رقم برای بیسبال و حاکی حدود ۷ درصد 
و برای بسکتبال منفی بوده ‌است. تفاوت 
بزرگ میان نسل جدید یانکی‌ها که پا به 
قطر خواهند گذاشت و نسل قبلی آنان 
که در جام‌جهانی ۲۰۱۴ پرتغال پرستاره 
را از گروه G حذف‌ کرد، حضور پررنگ 

مهاجران است.
هشت سال قبل در لیست یانکی‌های 
جام‌جهانی برزیل، تنها ۵ بازیکن خارج 

از خاک امریکا متولد شده ‌بودند که 
زادگاه ۴ نفر آنان آلمان بود. اما جوانان 
خوش‌آتیه نسل جدید فوتبال امریکا، از 
آفریقا، امریکای لاتین و اروپا آمده‌اند. 
خسوس فریرا که از مهاجمان مورد علاقه 
گرگ برهالتر است، در کلمبیا به دنیا آمده 
‌است. جیووانی رینا که در ۱۷سالگی از دید 
نشریه گاردین جزو پدیده‌های بزرگ فوتبال 
جهان شناخته ‌شد، از ساندرلند انگلیس به 
امریکا کوچ کرده. تیموتی وه‌آ، فرزند جرج 
وه‌آ، اسطوره مشهور و بیست ‌و پنجمین 

رئیس‌جمهوری تاریخ لیبریا است، یونس 
موسی از والدینی غنایی زاده ‌شده و کودکی 
کادمی‌های آرسنال و والنسیا  خود را در آ
گذرانده و سرجینیو دست نیز رشد فوتبالی 
خود را مدیون آکادمی‌های زادگاهش، آلمره 

هلند است.
ترکیب کنونی بازیکنان جوان تیم ‌ملی 
امریکا، حتی با تیم سال گذشته آنان 
که به قهرمانی گلدکاپ )جام ملت‌های 
کونکاکاف( رسید اشتراک چندانی ندارد. 
این ترکیب، معرف استعدادهایی است که 

با خود از پنج قاره، تب فوتبال را به ایالات 
متحده آورده‌اند. جام‌جهانی قطر می‌تواند 
نقطه عطف تاریخ فوتبال امریکا باشد. 
نسخه‌ای که در سال‌های نه‌چندان دور برای 
فوتبال فرانسه پیچیده شد و پازل‌های تیم 
قهرمان جام‌جهانی ۲۰۱۸ را برای آنان تکمیل 
ساخت، حال در مقیاسی وسیع‌تر در ایالات 
متحده در حال پیاده‌سازی است. تعجب 
نکنید اگر امریکایی‌ها در سال‌های آتی خیز 
بلندی برای گلاویز شدن با غول‌های فوتبال 

ملی برداشتند.

روی بال‌های دورگه‌ها

سام ستارزاده
روزنامه‌نگار ورزشی

امریکا جام جهانی 2022 را با 
رویاهای بزرگ آغاز می‌کند. آنها 
در پرستاره‌ترین دوران خود قرار 
دارند و تقریباً اغلب بازیکنان آن 

در قاره سبز 
توپ می‌زنند. 

تیمی که با تجربه اروپایی خود در 
قطر می‌خواهد یک نتیجه تاریخی 
بگیرد. با وجود این آنها در یک گروه 
دشوار قرار گرفته‌اند و در محاصره 
دو غول همزبان برای تحقق 
آرزوهای خود کار دشواری خواهند 
داشت. با وجود این امریکای 2022 

را نمی‌توان نادیده گرفت.
برخاف ادوار گذشته آنها روی 
نیمکت یک نام آشنا دارند. 

گرگ برهالتر هدایت تیم ایالات 
متحده را برعهده دارد. مردی که 
در دوران بازیگری‌اش در بوندس 
لیگا و لیگ برتر انگلیس بازی 
کرده و یک چهره بین‌المللی در 
مارکت فوتبال امریکا محسوب 
می‌شود. برهالتر در تیم ملی هم 
بازی کرده و از همین رو در امریکا 
دوران بازیگری فوق‌العاده‌ای 
دارد اما پس از آویختن کفش‌ها 

او در عرصه مربیگری به اندازه 
دوران بازیگری مطرح نشده. او 
اگرچه در خارج از مرزهای ایالات 
متحده و در هامارابی سوئد 
مربیگری کرده اما چندان دوران 
طولانی در مربیگری نداشته. از 
همین رو در قطر 2022 نیمکت 
امریکا کم‌تجربه است و همین 
می‌تواند پاشنه آشیل یک تیم 

پرستاره باشد.

سینا فتوت
روزنامه‌نگار ورزشی

بار یک کشور روی دوش کاپیتاننبرد آخر

بازی ایران و امریکا تأثیری در سرنوشت 
گروه دارد؟ معلوم نیست. نمی‌شود از 
پیش حکم داد که در دو بازی اول، تکلیف 
گروه مشخص می‌شود و صعودکنندگان 
و حذف‌شدگان، به بازی آخر به چشم 
گودبای پارتی نگاه می‌کنند! ایران در جام 
جهانی روسیه، سرنوشت خودش را تا بازی 

آخر کشاند و اصاً بعید نیست که این 
مأموریت سنگین را اینجا نیز تکرار کند.

به هر حال، بازی آخر برای هر دو تیم 
فوق‌العاده حیثیتی است. با افزایش 
تنش‌های سیاسی بین دو کشور در چند 
ماه اخیر، اهمیت این مسابقه دوچندان 
شده. هر دو تیم حتی اگر از گروه حذف 
شوند نیز به سه امتیاز این بازی نگاه 

ویژه‌ای دارند.
فکر نکنید این بازی فقط برای ما مهم 
است. امریکا هم برای بردن ایران دلایل 

خاص خودش را دارد. چه به امتیاز 
این بازی نیاز داشته باشند و چه این 
مسابقه تشریفاتی باشد، آنها هم دلشان 

می‌خواهد انتقام 98 را بگیرند.
این مهم‌ترین بازی جام نیست ولی یک 
بار دیگر، سیاسی‌ترین بازی دنیاست. 
چشم میلیاردها نفر به این بازی دوخته 

شده.
 مسابقه‌ای بین دو دشمن! اینفانتینو در 
خواب هم چنین  کیک پر از خامه‌ای را 

تصور نمی‌کرد!

فشار بر »کاپیتان امریکا« کریستین پولیشیچ 
برای اجرای یک نمایش ابرقهرمانانه در اولین 
حضور خود در جام جهانی از سوی طرفداران 
امریکایی‌اش وجود دارد. او جوان‌ترین مردی 
بود که شش سال پیش در مرحله مقدماتی جام 
جهانی حضور داشت و در سن 17 سالگی طعم 
تلخ ناکام ماندن از راهیابی به جام جهانی 2018 

را چشید. اما مهاجم چلسی به‌عنوان شناخته 
شده‌ترین چهره در تیم ایالات متحده پا به قطر 
خواهد گذاشت. پولیشیچ برجسته‌ترین نام 
در لیست تیم ملی امریکا در جام جهانی بود. 
کریستین 21 گل در 52 بازی ملی به ثمر رسانده 
و در رده ششم لیست گلزنان تاریخ کشورش 
قرار دارد. در حالی که نقش پولیشیچ در تیم ملی 
کاملاً مشخص است اما جایگاه او در تیم چلسی 
کمتر از انتظار به چشم می‌خورد. او به طرز 
ناامیدکننده‌ای در پنج بازی اول باشگاه لندنی 

در لیگ برتر این فصل به‌عنوان بازیکن تعویضی 
نیمه دوم وارد زمین شد و این قضیه نگرانی‌هایی 
را به وجود آورد که حضور کمرنگ در چلسی روی 
عملکرد این بازیکن در تیم ملی تأثیر بگذارد. 
برهالتر در مورد حضور پولیشیچ به‌عنوان مرد 
شماره یک امریکا گفت: »کریستین بی‌رقیب 
است. او حدود یک هفته است که در فوتبال 
حضور دارد، همه چیز را دیده، همه کارها را 
انجام داده و من فکر می‌کنم جام جهانی لحظه 

بزرگی برای او خواهد بود.«

سینا فتوت
خبرنگار ورزشی

ایمان شیرازی
خبرنگار ورزشی

از خط زدن ستاره‌ها تا مربی کم‌تجربه تا اسکواد بین‌المللی

 یانکی‌ها؛ آرزوهای بزرگ  یانکی‌ها؛ آرزوهای بزرگ 
در گرگ و میشدر گرگ و میش

فعلی  تیم 
امریکا شاید 
ره‌ترین  پرستا
تیم تاریخ این 
 . شد با ر  کشو
تیمی که با وجود 
ندن چند  بیرون ما
ستاره اصلی، باز هم به 
اندازه‌ای ستاره در ترکیب اصلی 
خود دارد که یک تیم پرستاره در قطر 

شیم. با هد  شا
ستون فقرات امریکایی‌ها اما از انگلیس 
ین  یره که مهم‌تر ید؛ لیگ جز می‌آ
ستاره‌های امریکا 2022 را در خود جای 
داده. 8 ستاره تیم فعلی امریکا در لیگ 

انگلیس بازی می‌کنند.
 از همین رو می‌توان گفت که مهم‌ترین 
ستاره‌های امریکا در لیگ برتر توپ می‌زنند 
که گل سرسبد کریستین پولیشیچ ستاره 

چلسی است. 
پولیشیچ یک استعداد ناب است که ابتدا 
در بوروسیا دورتموند چهره شد و حالا در 

چلسی می‌درخشد.
 او با بازی در دو باشگاه مهم و بزرگ اروپایی، 
نقش محوری در ترکیب یانکی‌ها خواهد 

داشت. 
در کنار او مت ترنر از آرسنال درون دروازه، 
آنتونی رابینسون و تیم ریم از فولام در 
خط دفاع، تیلور آدامز و برندن آرونسون از 
لیدزیونایتد در خط هافبک و جاش سارجنت 

از نوریچ در خط حمله جملگی ستاره‌های 
انگلیسی امریکا هستند که به نوعی ستون 
فقرات اصلی یانکی‌ها از انگلیس می‌آید و 
همین تجربه می‌تواند در جام جهانی به 

آنها کمک کند.
در کنار اینها سرجینیو دست از میان، 
وستون مک‌کنی از یوونتوس، یونس موسی 
از والنسیا، جیو رینا از دورتموند و تیموتی وه‌آ 
از لیل دیگر ستاره‌های لژیونر و سرشناس 
امریکا هستند که نقش کلیدی در امریکای 
2022 دارند تا اسکواد یانکی‌ها برای جام 
جهانی از همیشه پرستاره‌تر و کامل‌تر باشد.

امریکای 2022 را نباید دست‌کم گرفت. 
کلونی ستاره‌ها با آرزوهای بزرگ به جام 

جهانی خواهند آمد.

ستاره‌ها از انگلیس می‌آیند

 شگفتی برهالتر
 خط قرمز روی نام 4 ستاره

برهالتر لیست 26 نفره تیم ملی امریکا برای جام جهانی 2022 را در حالی 
اعام کرد که این لیست شگفتی‌های زیادی دارد. جردن پیفوک، ریکاردو 
پپی، زک استفن و جان بروکس شاخص‌ترین جامانده‌های لیست تیم ملی 

امریکا برای حضور در قطر هستند.
برهالتر در مورد خط زدن پپی که 3 گل در دور انتخابی زده بود اما بعد 
از نمایش ضعیف از ترکیب تیم باشگاهی آگزبورگ کنار گذاشته شد، 
می‌گوید: گفت‌و‌گوی واقعاً دشواری با پپی داشتم. او 3 گل در انتخابی زد 
اما قرار نیست کنار ما در قطر حضور داشته باشد. به جای او ما سرجنت 
را خواهیم داشت که تجربه بازی در لیگ جزیره را دارد و با توجه به حضور 
ولز و انگلیس در گروه ما و تعدد بازیکنان آنها در این لیگ، می‌تواند کارایی 
بهتری داشته باشد. جردن پیفوک دیگر بازیکن شاخصی است که نامش 
در لیست نفرات منتخب برهالتر دیده نمی‌شود. این مربی حاجی رایت از 
آنتالیااسپور را به‌عنوان جانشین پیفوک انتخاب کرده و معتقد است که او 
با فرم خوبی که در ترکیه داشته، در کنار ژسوس فریرا می‌تواند به امریکا 
در جام جهانی کمک کند. کنار گذاشته شدن دروازه‌بان شماره یک امریکا 
از لیست این تیم یکی دیگر از سورپرایزهای برهالتر است که کمتر کسی 

آن را پیش‌بینی می‌کرد.
 سرمربی امریکا در مورد خط خوردن زک استفن بدون اینکه نامی از او 
ببرد، گفت: ما باید در برخی موارد بیشتر به فکر داشته‌های خود باشیم 
نه آنچه که در اختیار ما نیست. با وجود 3 دروازه‌بان خوب در لیست، 

احساس خوبی داریم.
تمام اخبار مربوط به امریکا معطوف به 

خط خوردن 3 ستاره بزرگ نمی‌شود. 
سرمربی تیم ملی امریکا از وضعیت 
مطلوب 3 بازیکن تیمش خبر داد 
که با وجود مصدومیت راهی قطر 
می‌شوند: پیش‌بینی ما این است 

که مک‌کنی با شرایط خوبی در جام 
جهانی حاضر خواهد بود. مصدومیت 
لوکا دلاتوره از ناحیه همسترینگ در 
حال بهبودی است و ترنر هم شرایط 

خوبی پیدا کرده و در بازی تیم 
باشگاهی خود روی نیمکت حضور 
داشت. با وجود این اما امریکا 2 
بازیکن خود به‌نام‌های رابینسون 
و ریچاردز را به‌دلیل مصدومیت 
از دست داد و نام آنها در لیست 
26 نفره برهالتر دیده نمی‌شود.


